PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

PamAN

Foz do Iguacu, 02 de agosto de 2024.

Oficio n® 7862/24 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 359/2024

Senhor Presidente,

Em atengdo ao Requerimento n2 359/2024, de autoria do Nobre Vereador Edivaldo Alcantara,
encaminhado pelo Oficio n? 860/2024-GP, de 9 de julho de 2024, dessa Casa de Leis, sobre as emendas
impositivas enviadas a AREVEFI — Associacdo Recreativa e Esportiva de Atletas Veteranos de Foz do Iguacu —,
remetemos a manifestagdo da Secretaria Municipal da Fazenda, por meio do Memorando n? 40497, de 24 de julho
de 2024.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato

Secretario Municipal da Transparéncia e Governanca

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
JOAO MORALES
Presidente da Camara Municipal

FOZ DO IGUACU - PR



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMFA / DIGO - DIRETORIA DE GESTAO ORCAMENTARIA | Data: 24/07/2024
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario:  MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS ' Numero:
LEGISLATIVOS. 40497/2024

Assunto: R: REQUERIMENTO N° 359/2024

A Divisdo de Controle e Monitoramento dos Requerimentos Legislativos - DVCMR,

Diretoria de Administracéo - DIAD,

Em atengcdo ao Memorando Interno N°. 38.0005/2024/SMAD/DIAD/DVCMR, contendo, como
anexo, o Requerimento N° 359/2024, ao qual solicitou informacdes sobre as Emendas
Impositivas enviadas a AREVEFI - Associacdo Recreativa e Esportiva de Atletas Veteranos de
Foz do Iguacu, conforme segue:

Item a) Envio de todas as emendas impositivas para AREVEFI nos ultimos 48 meses;

Resposta: Segue em anexo copia das Emendas Digitalizadas, cuja numeracdo sao: 212/2021, no
valor de R$ 25.000,00; 145/2022, no valor de R$ 12.000,00 e 195/2023, no valor de R$ 80.000,00.

Item b) Prestacdo de Contas elaborada pela mesma:
Emenda n°. 212/2021 - valor: R$ 25.000,00.

A emenda foi considerada inexequivel pela SMEL - Secretaria Municpal de Esportes e Lazer. Os
Vereadores que fizeram a indicagdo posteriormente requereram que 0s recursos dessa emenda
fossem remanejados para a Pista de Arrancada de Foz do Iguau, tendo sido executada através do
Empenho n°. 4.817/2022 (cépia do empenho em anexo).

Emenda n°. 145/2022 - no valor de R$ 12.000,00.
A emenda foi executada através do empenho n°. 12.297/2023.

Toda coépia do Processo de Prestacdo de Contas estdo em anexo, identificadas através do
Convénio 049/2023.

Emenda 195/2023 - no valor de R$ 80.000,00.
A emenda ainda néo foi executada, estando em condi¢gBes de normalidade para sua execucao.
Iltem ¢) Toda documentacao pertinente que acompanhou a prestacado de contas.

Existe até o presente momento apenas a documentacdo da emenda 145/2022, ao qual se
encontra disponibilizado em anexo e com a identificacdo "Convénio 049/2023".



A documentacao acima também esta disponiblizada no site doTCE/Pr: www1.tce.pr.gov.br.
Resumo:

Emenda 212/2021, remanejada p/ a finalizacdo da Pista de Arrancada, e executada através do
empenho n°. 4.817/2022;

Emenda 145/2022, executada. Todo processo de Prestacdo de contas em anexo. O numero do
empenho é 12.297/2023;

Emenda 195/2023, cuja execucado deve ocorrer durante o exercicio de 2024, ainda ndo executada pela
SMEL (Esportes e Lazer).

Cordialmente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Darlei Finkler -
Diretor de Gestdo Orgcamentaria

Secretaria Municipal da Fazenda
Salete Aparecida de Oliveira Horst - Responsavel pela Secretaria Municipal da Fazenda



5 h Camara Municipal de Foz do Iguagu

ESTADO DO PARANA

O(s) Vereador(es) que subscreve(em), no uso de suas atribuigdes legais e regimentais, submete(em) a aprovagéo do Plenério a
seguinte proposi¢do:

EMENDA N° 212/2021 - EXECUCAO OBRIGATORIA-
AREA GERAL

Ao Projeto de Lei n® 160/2021 - Estima a Receita e Fixa a Despesa do
Municipio de Foz do Iguagu, Estado do Parana, para o exercicio financeiro de
2022.

Modifique-se o Projeto/Atividade abaixo, do Or¢amento Geral do Municipio de Foz do Iguagu para o exercicio financeiro de
2022;

Nome do Projeto / Atividade: REPASSE AS ENTIDADES ESPORTIVAS
DESCRICAO DO PROJETO / ATIVIDADE: Auxilio &4 Associagdo Recreativa ¢ Esportiva de Atletas Veteranos de Foz do
Iguagu — AREVEFI para aquisi¢do de equipamentos desportivos e de materiais permanentes
CLASSIFICACAO NUMERICA DO PG. QDD Valor Inicial Valor Remanejado | Valor Atualizado
PROJETO / ATIVIDADE A SUPLEMENTAR
0902.278120540.1300.4450.42.00.1.505 52 125.000,00 25.000,00 150.000,00
TOTAL 125.000,00 25.000,00 150.000,00
ORIGEM DO(S) RECURSO(S)
CLASSIFICACAO NUMERICA DO PG. QDD Valor Inicial Valor Remanejado | Valor Atualizado
PROJETO / ATIVIDADE A ANULAR
0701.041220030.1010.4490.51.00.1.505 27 570.788,92 25.000,00 545.788,92
TOTAL 570.788,92 25.000,00 545.788,92
PRODUTO DA ACAO: Entidades
Unidade de Medida Meta Fisica Prego do Item
2022
Unidade 1 25.000,00
JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a emenda parlamentar para aquisigdo de trator cortador de grama com transmissdo hidrostitica para manutengo dos
campos onde sio realizadas as competigdes organizadas pela AREVEFI, visando incentivar a prética desportiva no ambito do
municipio.

Obriga-se o0 Poder Executivo, em consequéncia da aprovagio desta Emenda, a modificar os demais Quadros e Anexos
componentes da Lei Orgamentéria, das Diretrizes e do Plano Plurianual.

Sala das Comissdes, 12 de novembro de 2021.




Camara Municipal de Foz do Iguagu

ESTADO DO PARANMNA

PLANILHA COM DETALHAMENTO DE VALORES DESTINADOS POR VEREADOR PARA A EMENDA
DE EXECUCAO OBRIGATORIA NA AREA GERAL:

ASSOCIACAO RECREATIVA E ESPORTIVA DE ATLETAS VETERANOS DE FOZ DO IGUAGU -

AREVEFI
Vereador Valor
Ney Patricio R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais)
Valdir de Souza (Maninho) R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais)
TOTAL R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)




I“’“ﬂ Camara Municipal de Foz do Iguagu

ESTADO DO PARANA

O(s) Vereador(es) que subscreve(em), no uso de suas atribuicdes legais e regimentais,

seguinte proposigao:

submete(em) a aprovagio do Plendrio a

EMENDA N° 145/2022 - EXECUCAO OBRIGATORIA -

AREA GERAL

Ao Projeto de Lei n° 162/2022 - Estima a Receita e Fixa a Despesa do
Municipio de Foz do Ignagu, Estado do Parana, para o exercicio financeiro de

2023.

Adicione-se o Projeto/Atividade abaixo, ao Orgamento Geral do Municipio de Foz do Iguagu para o exercicio financeiro de 2023:

Nome do Projeto / Atividade: REPASSE A ENTIDADES ESPORTIVAS

DESCRICAO DO PROJETO / ATIVIDADE: Auxilio a Associagio Recreativa e Esportiva de Atletas Veteranos de Foz do Iguagu

— AREVEFI para aquisi¢do de equipamentos.
CLASSIFICACAO NUMERICA DO PG. QDD Valor Inicial Valor Valor
PROJETO / ATIVIDADE A SUPLEMENTAR Remanejado Atualizado
0002.278120540.1403.4450.42.00.1.505 54 561.161,27 12.000,00 573.161,27
TOTAL 12.000,00
ORIGEM DO(S) RECURSO(S)
CLASSIFICACAO NUMERICA DO PG. QDD Valor Inicial Valor Valor
PROJETO / ATIVIDADE A ANULAR Remanejado Atualizado
0701.041220030.1010.4490.51.00.1.505 27 4.396.509,84 12.000,00 4.384.509,84
TOTAL 12.000,00
PRODUTO DA ACAO: Entidades
Unidade de Medida Meta Fisica Prego do Item
2023
Unidades 1 12.000,00

JUSTIFICATIVA:

A AREVEFI é responsavel pelo campeonato veterano de Foz do Iguagu, composto por aproximadamente 88 equipes de diversas

categorias. A emenda ird diminuir os custos das equipes para participar da competigdo.

Obriga-se o Poder Executivo, em consequéncia da aprovagio desta Emenda, a modificar os demais Quadros e Anexos componentes

da Lei Orgamentaria, das Diretrizes e do Plano Plurianual.

Sala das Comissdes, 11 de novembro de 2022.

Vereador




Camara Municipal de Foz do Iguacu

ESTADO DO PARAMA

PLANILHA COM DETALHAMENTO DE VALORES QESTINADQS POR VEREADOR
PARA A EMENDA DE EXECUCAO OBRIGATORIA NA AREA GERAL:

AREVEFI - ASSOCIACAO RECREATIVA E ESPORTIVA DE ATLETAS VETERANOS DE

FOZ DO IGUACU
Vereador(a) Valor
Valdir de Souza (Maninho) R$ 6.000,00 (seis mil reais)
Ney Patricio R$ 6.000,00 (seis mil reais)
TOTAL R$ 12.000,00 (doze mil reais)
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Camara Municipal de Foz do Iguacu

ESTADO DO PARANA

| O(s) Vereador(es) que subscreve(em), no uso de suas atribui¢des legais e regimentais, submete(em) a aprovagdo do Plenario a seguinte proposi¢ao:

EMENDA 195

= /2023 - EXECUCAO OBRIGATORIA
AREA GERAL

Ao Projeto de Lei n° 148/2023 - Estima a Receita e Fixa a Despesa do Municipio de Foz do Iguagu,
Estado do Parana, para o exercicio financeiro de 2024.

Modifique-se o Projeto/Atividade abaixo, ao Or¢amento Geral do Municipio de Foz do Iguagu para o exercicio financeiro de 2024:

Nome Proieto / Atividade: REPASSE A ENTIDADES ESPORTIVAS REPASSE A ENTIDADES ESPORTIVAS REPASSE DE
) " |IRECURSOS | ENTIDADES ESPORTIVAS | ARBITRAGEM | AREVEFI | CNPJ 08.923.123/0001-06.
DESCRICAO DO PROJETO / ATIVIDADE:
Contribuicao a Associagdo Recreativa e Esportiva de Atletas Veteranos de Foz do Iguagu - AREVEFI, CNPJ 08.923.123/0001-06. visando o
Plano de A¢ao de Arbitragem no 2° Semestre de 2024, conforme seu Plano de Trabalho apresentado.
CLASSIFICACAO NUMERICA DO PG. QDD Valor Inicial Valor Remanejado Valor Atualizado
PROJETO / ATIVIDADE A SUPLEMENTAR ’ (R$) RS) (R$)
0902.278120540.1403.3350.41.00.1.505 61 80.000,00 80.000,00
0,00
0,00
TOTAL 0,00 80.000,00 80.000,00
ORIGEM DO(S) RECURSO(S)
CLASSIFICACAO NUMERICA DO PG. QDD Valor Inicial Valor Remanejado Valor Atualizado
PROJETO / ATIVIDADE A ANULAR ’ (RS) RS) (RS
0701.041220030.1010.4490.51.00.1.505 27 1.889.580,18 80.000,00 1.809.580,18
TOTAL 1.889.580,18 80.000,00 1.809.580,18
PRODUTO DA ACAO: |Entidades
Unidade de Medida Meta Fisica Preco do Item (RS)
2024
1 80.000,00
Unidades ’
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a destinac@o de recursos através de emendas impositivas, visando prover demandas de promocio desportiva, esporte e lazer nas
categorais de futebol veteranos no dambito do municipio.

Obriga-se o Poder Executivo, em consequéncia da aprovagdo desta Emenda, a modificar os demais Quadros e Anexos componentes da Lei

Orgamentaria, das Diretrizes ¢ do Plano Plurianual.

Sala das Comissdes, 8 de novembro de 2023.

Documento assinado digitalmente

ROGERIO JORGE DOS SANTOS FERREIRA DE QU
Data: 28/12/2023 10:48:34-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

NEY PATRICIOH 4
DA COSTA: &
47509120934

Foxit Reader Verséo: 9.7.

Ney Patricio

Vereador

JOAOJOSEARCEg
MORALES:02914 MORALES:02914516916

516916

or JOAO JOSE ARCE

Dados: 2023.12.28
13:44:18 -03'00'

ssinado de forma digital



Camara Municipal de Foz do Iguacu

ESTADO DO PARANA

BRASIL

Preencher com o nome dos Vereadores e os valores destinados somente quando se tratar de emenda conjunta.

PLANILHA COM DETALHAMENTO DE VALORES DESTINADOS POR VEREADOR PARA A EMENDA DE
EXECUCAO OBRIGATORIA NA AREA GERAL:

AREVEFI
NOME VEREADOR / A VALOR DESTINADO (R$)
Ney Patricio 50.000,00
Jodo Morales 20.000,00
Rogério Quadros 10.000,00

TOTAL 80.000,00
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Despnesa Orcamentaria N° 4.817 / 2022 Data: 07/04/2022
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HARD ROCK TERRAPLANAGEM E DEMOLICOES LTDA
HARD ROCK TERRAPLANAGEM E DEMOLICOES

Raz&o Social :

Nome Fantasia :

Endereco : Rua CAJATI,914
Bairro : JARDIM LANCASTER
CEP: 85869530 FOZ DO IGUAGCU-PR
CNPJ/CPF : 30200565000183
Email : hardrockterraplanagem@hotmail.com
Banco: Agéncia:

341 - ITAU UNIBANCO S.A. 3736- - JAGUARAIVA

Conta Corrente:
99549-3 - CC - HARD ROCK
TERRAPLANAGEM E DEMOLICOES

Orgdo: | 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Unidade: | 01 - GABINETE DO SECRETARIO

Proj. Atividade:

1329 - CONTRAPARTIDA PARA CONSTRUGAO DA PISTA DE ARRANCADA - EXECUGAO OBRIGATORIA

Nat. Despesa: | 4490510199 - OUTRAS EDIFICAGOES

Fonte:| 1.505 - Royalties Tratado de Itaipu Binacional
Resumo da Despesa
Vir. Despesa Vir. Estornado | VIr. Rev. Estor. | Vir.Liquidado VIr. Consgdo Est. Consig. Sld. a Liqdar VIr. Pago Sid.a Pg Lqdo | Sdo.a Pgr Desp
715.949,56 0,00 0,00 715.949,56) 1.491,54 0,00 0,00 714.458,02, 0,00 0,00
Recurso:| CEF C/C 647.055-9 -CONV 873666/2018-MINIST. DA CIDADANIA (965) Sicta. Empenho; 21682022 - 1
Licitagao:| Concorréncia - 00012 / 2021 Data Licitagao; 09/09/2021
Contrato:| 182 Valor: 2.106.754,16 Data; 03/12/2021
Aditivo: Valor: 0,00 Data:
Condigdo Pagto:| Apresentagéo da N.F. Prazo de Etrga.: |15 MESES
Destino:| CONTRAPARTIDA - Construgéo do Complexo Esportivo Pista de Arrancadas - Convénio 873666/2018 - PMF|/Ministério da Cidadania.
Concorréncia Publica n° 012/2021 — Contrato n® 182/2021 - (Matricula n® 40.385 - 1° RI). - CONTRAPARTIDA.
Movimentagées
Movimentagao | Seq. | Data Mov. |Histérico Descritivo VIr. Est. Cons| VIr. Retencdo Valor
Liquidagao 1 18/04/2022 Liquidag&o ref. 1> medigdo construgdo Complexo 71.733,54
Esportivo Pista de Arrancadas cfe contrato n°®
182/2021-SMEL
Documento Fiscal
Tipo Numero Série Data Vencimento Valor|
Nota Fiscal 202244 lutras Série  08/04/2022 04/05/2022 71.733,54
Consignagéo 1 18/04/2022 Integragdo via NFSe 0,00 1.491,54
Documento Fiscal Despesa Extra-Orcamentaria
Tipo Numero Ndamero / Ano Data Cnt. Consignagéo Descrigao
Nota Fiscal 202244 6799 / 2022 18/04/2022 218810103020400000C ISSQN - DESCONTO NA FONTE
Pagamento de Retengéo 1 18/04/2022 Integragdo via NFSe 1.491,54 0,00
Documento Fiscal
Tipo Numero Série Data Vencimento Valor|
Nota Fiscal 202244 utras Série  08/04/2022 04/05/2022 71.733,54
Pagamento 2 26/04/2022 Pagamento 0,00 70.242,00
Conta Corrente do Pagamento Documento Financeiro
Conta Contabil Conta Corrente Tipo Numero Data
1111119999944000000 CEF C/C 647.055-9 -CONV 873666/2018-MINIST. DA CIDADANIA Transferéncia entre contas 140175 26/04/2022
Documento Fiscal
Tipo Numero Série Data Vencimento Valor|
Nota Fiscal 202244 utras Série  08/04/2022 04/05/2022 71.733,54

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspExtratoDespesaOrcamentaria.rpt

quarta-feira, 24 de julho de 2024
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Despesa Orcamentaria N° 4.817 / 2022 Data: 07/04/2022 Pagina: 2 de 4
Liquidagao 2 10/05/2022 Liquidagéo ref. 22 medigédo construgio Complexo 3.923,21
Esportivo Pista de Arrancadas cfe contrato n°®
182/2021-SMEL
Documento Fiscal
Tipo Numero Série Data Vencimento Valor|
Nota Fiscal 202250 F 03/05/2022 23/05/2022 3.923,21
Pagamento 3 19/05/2022 Pagamento 0,00 3.923,21
Conta Corrente do Pagamento Documento Financeiro
Conta Contabil Conta Corrente Tipo Numero Data
1111119999944000000 CEF C/C 647.055-9 -CONV 873666/2018-MINIST. DA CIDADANIA Transferéncia entre contas 141859 19/05/2022
Documento Fiscal
Tipo Numero Série Data Vencimento Valor
Nota Fiscal 202250 F 03/05/2022 23/05/2022 3.923,21
Liquidagao 3 23/06/2022 Liquidagéo ref. 3* medigdo construgido Complexo 36.209,85
Esportivo Pista de Arrancadas cfe contrato n°®
182/2021-SMEL.
Nota (R$ 106.526,00) liquidada nos empenhos 20.325/21
(R$ 70.318,15) e 4.817/22 (R$ 36.209,85).
Documento Fiscal
Tipo Numero Série Data Vencimento Valor|
Nota Fiscal 202267 F 14/06/2022 04/07/2022 36.209,85
Pagamento 4 05/07/2022 Pagamento 0,00 36.209,85
Conta Corrente do Pagamento Documento Financeiro
Conta Contabil Conta Corrente Tipo Numero Data
1111119999944000000 CEF C/C 647.055-9 -CONV 873666/2018-MINIST. DA CIDADANIA Débitos Bancarios 144716 05/07/2022
Documento Fiscal
Tipo Numero Série Data Vencimento Valor|
Nota Fiscal 202267 F 14/06/2022 04/07/2022 36.209,85
Liquidagéo 4 02/08/2022 Liquidagao ref. 42 medigdo construgdo Complexo 66.284,64
Esportivo Pista de Arrancadas cfe contrato n°®
182/2021-SMEL. Nota (R$ 195.049,29) liquidada nos
empenhos 20.325/21 (R$ 128.764,65) e 4.817/22 (R$
66.284,64).
Documento Fiscal
Tipo Numero Série Data Vencimento Valor|
Nota Fiscal 202282 F 27/07/2022 16/08/2022 66.284,64
Pagamento 5 08/08/2022 Pagamento 0,00 66.284,64
Conta Corrente do Pagamento Documento Financeiro
Conta Contabil Conta Corrente Tipo Numero Data
1111119999944000000 CEF C/C 647.055-9 -CONV 873666/2018-MINIST. DA CIDADANIA Transferéncia entre contas 147487 08/08/2022
Documento Fiscal
Tipo Numero Série Data Vencimento Valor
Nota Fiscal 202282 F 27/07/2022 16/08/2022 66.284,64
Liquidagao 5 03/10/2022 Liquidagéo ref. 5* medigdo construgio Complexo 46.411,57
Esportivo Pista de Arrancadas cfe contrato n°®
182/2021-SMEL. Nota 202298 liquidada nos empenhos
20.325/21 (R$ 90.159,18) e 4.817/22 (R$ 46.411,57).
Documento Fiscal
Tipo Numero Série Data Vencimento Valor
Nota Fiscal 202298 tras Série  28/09/2022 18/10/2022 46.411,57
Pagamento 6 07/10/2022 Pagamento 0,00 46.411,57
Conta Corrente do Pagamento Documento Financeiro
Conta Contabil Conta Corrente Tipo Numero Data
1111119999944000000 CEF C/C 647.055-9 -CONV 873666/2018-MINIST. DA CIDADANIA Débitos Bancarios 152148 07/10/2022
Documento Fiscal
Tipo Numero Série Data Vencimento Valor
Nota Fiscal 202298 utras Série  28/09/2022 18/10/2022 46.411,57
C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspExtratoDespesaOrcamentaria.rpt quarta-feira, 24 de julho de 2024
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Despesa Orcamentaria N° 4.817 / 2022 Data: 07/04/2022 Pagina: 3 de 4
Liquidagao 6 12/12/2022 Liquidag&o ref. 6 medigéo construgio Complexo 60.222,04
Esportivo Pista de Arrancadas cfe contrato n°®
182/2021-SMEL. Nota 2022126 liquidada nos empenhos
20.325/21 (R$ 116.987,42) e 4.817/22 (R$ 60.222,04).
Documento Fiscal
Tipo Numero Série Data Vencimento Valor|
Nota Fiscal 2022126 F 29/11/2022 19/12/2022 60.222,04
Pagamento 7 14/12/2022 Pagamento 0,00 60.222,04
Conta Corrente do Pagamento Documento Financeiro
Conta Contabil Conta Corrente Tipo Numero Data
1111119999944000000 CEF C/C 647.055-9 -CONV 873666/2018-MINIST. DA CIDADANIA TED 158375 14/12/2022
Documento Fiscal
Tipo Numero Série Data Vencimento Valor
Nota Fiscal 2022126 F 29/11/2022 19/12/2022 60.222,04
Liquidagdo 7 27/04/2023 Liquidagio ref. 72 medigio construgdo Complexo 57.382,48
Esportivo Pista de Arrancadas cfe contrato n°
182/2021-SMEL. Nota 202333 liquidada nos empenhos
20.325/21 (R$ 111.471,26) e 4.817/22 (R$ 57.382,48).
Documento Fiscal
Tipo Numero Série Data Vencimento Valor|
Nota Fiscal 202333 F 14/04/2023 04/05/2023 57.382,48|
Pagamento 8 28/04/2023 Pagamento 0,00 57.382,48
Conta Corrente do Pagamento Documento Financeiro
Conta Contabil Conta Corrente Tipo Numero Data
1111119999944000000 CEF C/C 647.055-9 -CONV 873666/2018-MINIST. DA CIDADANIA Transferéncia entre contas 990891 28/04/2023
Documento Fiscal
Tipo Numero Série Data Vencimento Valor|
Nota Fiscal 202333 F 14/04/2023 04/05/2023 57.382,48
Liquidagdo 8 26/05/2023 Liquidagao ref. 8 medigdo construgdo Complexo 75.577,52
Esportivo Pista de Arrancadas cfe contrato n°®
182/2021-SMEL. Nota 202343 liquidada nos empenhos
20.325/21 (R$ 111.471,26) e 4.817/22 (R$ 57.382,48).
Documento Fiscal
Tipo Ndmero Série Data Vencimento Valor|
Nota Fiscal 202343 F 18/05/2023 07/06/2023 75.577,52
Pagamento 9 01/06/2023 Pagamento 0,00 75.577,52
Conta Corrente do Pagamento Documento Financeiro
Conta Contabil Conta Corrente Tipo Numero Data
1111119999944000000 CEF C/C 647.055-9 -CONV 873666/2018-MINIST. DA CIDADANIA TED 8063970 01/06/2023
Documento Fiscal
Tipo Numero Série Data Vencimento Valor|
Nota Fiscal 202343 F 18/05/2023 07/06/2023 75.577,52
Liquidagéo 9 21/07/2023  Liquidag&o ref. 9° medigdo construgido Complexo 126.293,16
Esportivo Pista de Arrancadas cfe contrato n°®
182/2021-SMEL. Nota 202374 liquidada nos empenhos
20.325/21 (R$ 245.337,27) e 4.817/22 (R$ 126.293,16).
Documento Fiscal
Tipo Numero Série Data Vencimento Valor|
Nota Fiscal 202374 F 19/07/2023 18/08/2023 126.293,16
Pagamento 10 28/07/2023 Pagamento 0,00 126.293,16
Conta Corrente do Pagamento Documento Financeiro
Conta Contabil Conta Corrente Tipo Numero Data
1111119999944000000 CEF C/C 647.055-9 -CONV 873666/2018-MINIST. DA CIDADANIA Transferéncia entre contas 174045 28/07/2023
Documento Fiscal
Tipo Numero Série Data Vencimento Valor|
Nota Fiscal 202374 F 19/07/2023 18/08/2023 126.293,16
C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspExtratoDespesaOrcamentaria.rpt quarta-feira, 24 de julho de 2024
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

PC, GETULIO VARGAS, N° 280 - CENTRO FOZ DO IGUACU - PR
http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

Despesa Orcamentaria N° 4.817 / 2022 Data: 07/04/2022 Pagina: 4 de 4
Liquidagao 10 23/08/2023 Liquidagio ref. 102 medigio construgdo Complexo 28.298,71
Esportivo Pista de Arrancadas cfe contrato n°®
182/2021-SMEL. Nota 202384 liquidada nos empenhos
20.325/21 (R$ 54.973,12) e 4.817/22 (R$ 28.298,71).
Documento Fiscal
Tipo Numero Série Data Vencimento Valor|
Nota Fiscal 202384 F 17/08/2023 06/09/2023 28.298,71
Pagamento 11 28/08/2023 Pagamento 0,00 28.298,71
Conta Corrente do Pagamento Documento Financeiro
Conta Contabil Conta Corrente Tipo Numero Data
1111119999944000000 CEF C/C 647.055-9 -CONV 873666/2018-MINIST. DA CIDADANIA Transferéncia entre contas 176065 28/08/2023
Documento Fiscal
Tipo Numero Série Data Vencimento Valor
Nota Fiscal 202384 F 17/08/2023 06/09/2023 28.298,71
Liquidagao 11 29/09/2023 Liquidagao ref. 112 medigio construgdo Complexo 83.659,91
Esportivo Pista de Arrancadas cfe contrato n°
182/2021-SMEL. Nota 202392 liquidada nos empenhos
20.325/21 (R$ 162.517,84) e 4.817/22 (R$ 83.659,91).
Documento Fiscal
Tipo Numero Série Data Vencimento Valor|
Nota Fiscal 202392 F 15/09/2023 05/10/2023 83.659,91
Pagamento 12 05/10/2023 Pagamento 0,00 83.659,91
Conta Corrente do Pagamento Documento Financeiro
Conta Contabil Conta Corrente Tipo Numero Data
1111119999944000000 CEF C/C 647.055-9 -CONV 873666/2018-MINIST. DA CIDADANIA Transferéncia entre contas 178984 05/10/2023
Documento Fiscal
Tipo Numero Série Data Vencimento Valor|
Nota Fiscal 202392 F 15/09/2023 05/10/2023 83.659,91
Liquidagéo 12 12/12/2023 Liquidag&o ref. 122 medigcdo construgdo Complexo 36.386,82
Esportivo Pista de Arrancadas cfe contrato n°®
182/2021-SMEL. Nota 202398 liquidada nos empenhos
20.325/21 (R$ 70.685,08) e 4.817/22 (R$ 36.386,82).
Documento Fiscal
Tipo Ndmero Série Data Vencimento Valor|
Nota Fiscal 202398 F 28/11/2023 18/12/2023 36.386,82
Pagamento 13 20/12/2023 Pagamento 0,00 36.386,82
Conta Corrente do Pagamento Documento Financeiro
Conta Contabil Conta Corrente Tipo Numero Data
1111119999944000000 CEF C/C 647.055-9 -CONV 873666/2018-MINIST. DA CIDADANIA TED 858990 20/12/2023
Documento Fiscal
Tipo Numero Série Data Vencimento Valor|
Nota Fiscal 202398 F 28/11/2023 18/12/2023 36.386,82
Liquidagéo 13 28/05/2024  Liquidagao ref. 132 medigéo construgdo Complexo 23.566,11
Esportivo Pista de Arrancadas cfe contrato n® 182/2021
(Emp. 20325/21 e 4817/22), SMEL.
Documento Fiscal
Tipo Numero Série Data Vencimento Valor|
Nota Fiscal 20248 F 08/05/2024 28/05/2024 23.566,11
Pagamento 14 06/06/2024 Pagamento 0,00 23.566,11
Conta Corrente do Pagamento Documento Financeiro
Conta Contabil Conta Corrente Tipo Numero Data
1111119999944000000 CEF C/C 647.055-9 -CONV 873666/2018-MINIST. DA CIDADANIA TED 986403 06/06/2024
Documento Fiscal
Tipo Numero Série Data Vencimento Valor|
Nota Fiscal 20248 F 08/05/2024 28/05/2024 23.566,11
C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspExtratoDespesaOrcamentaria.rpt quarta-feira, 24 de julho de 2024
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

CNPJ: 76.206.606.0001-40
PC, GETULIO VARGAS, N° 280 - CENTRO FOZ DO IGUAGU - PR

Despnesa Orcamentaria N° 12.297 / 2023 Data: 29/06/2023

Pagina: 1 de 2

Razéo Social :
Nome Fantasia :
Endereco :
Bairro :

CEP:
CNPJ/CPF :
Email :

Banco:

ASSOCIAGAO RECREATIVA E ESPORTIVA DE ATLETAS VETERANOS DE FOZ DO IGI

AREVEFI

AL BATUIBA,
CONJUNTO A
85866170
08923123000106

104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

FOZ DO IGUAGCU-PR

Agéncia:
0589- - AGENCIA CENTRO

0589- - AGENCIA CENTRO

Conta Corrente:
003.00007165-8 - C.E.F. - C/C
003.00007165-8 — AREVEFI.
300006799-5 - ASSOCIACAO

RECREATIVA E ESPORTIVA DE

ATLETAS VETERANOS DE FOZ DO
IGUAGCU - AREVEF

Orgao:

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Unidade:

02 - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO DO ESPORTE E LAZER

Proj. Atividade:

1403 - REPASSE A ENTIDADES ESPORTIVAS - EXECUGAO OBRIGATORIA

Nat. Despesa:

4450429901 - INSTITUICOES DE CARATER DESPORTIVO

Fonte: | 1.505 - Royalties Tratado de Itaipu Binacional
Resumo da Despesa
Vir. Despesa VIr. Estornado | Vir. Rev. Estor. | Vir.Liquidado VIr. Consgdo Est. Consig. Sld. a Liqdar VIr. Pago Sid.a Pg Lqdo | Sdo.a Pgr Desp
12.000,00 20,00 0,00 11.980,00] 0,00 0,00 0,00 11.980,00 0,00 0,00
Recurso:| Royalties e Outras Comp. Financ. néo Previd.de ltaipu. - Banco do Brasil C/C 34.18jicta. Empenho; 48932023 - 1
Licitagao: Data Licitagao|
Contrato: Valor: 0,00 Data:
Aditivo: Valor: 0,00 Data:
Condigdo Pagto:| 05 (cinco) dias Uteis Prazo de Etrga.: |01 ano
Destino:| “Aquisicdo de materiais permanentes (impressora de carteirinhas em pvc), visando melhorar a atualizagéo de cadastrais dos associados
e a identificagéo visual dos municipes participantes das competicdes de veteranos.”, consoante a emenda n® 145/2022 — Execugao
Obrigatdria. Termo de Fomento n® 049/2023.
Movimentagdes
Movimentacao | Seq. | Data Mov. |Histérico Descritivo ViIr. Est. Cons| VIr. Retencao Valor
Estorno de Empenho 1 07/12/2023 Devolugio de saldo dos recursos repassados através 20,00
do Termo de Fomento n.° 049/2023 — SMED devido a
inexecucgédo da fragado infima do objeto pactuado em
favor da AREVEFI CNPJ n.° 08.923.123/0001-06.
Liquidacdo 1 13/07/2023 Liquidagio em resposta ao MI 38739/2023 SMEL - SIT 12.000,00
59225.
Documento Fiscal
Tipo Numero Série Data Vencimento Valor|
Termo de Convénio 1229701 utras Série  13/07/2023 20/07/2023 12.000,00
Estorno de Liquidagéo 1 07/12/2023  Devoluggo de saldo dos recursos repassados 20,00
através do Termo de Fomento n.° 049/2023 —
SMED devido a inexecugéo da fragdo infima do
objeto pactuado em favor da AREVEFI CNPJ n.°
08.923.123/0001-06.
Documento Fiscal
Tipo Numero Série Data Vencimento Valor
Termo de Convénio 1229701 utras Série  13/07/2023 20/07/2023 20,00
Pagamento 1 18/07/2023 Pagamento 0,00 12.000,00
Conta Corrente do Pagamento Documento Financeiro
Conta Contabil Conta Corrente Tipo Numero Data
1111119520000000000 BANCO BRASIL C/C 024.177-6 C F R H - ROYALTIES( 505) - 241 TED 71802 18/07/2023
Documento Fiscal
Tipo Numero Série Data Vencimento Valor|
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

PC, GETULIO VARGAS, N° 280 - CENTRO FOZ DO IGUACU - PR
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Despesa Orcamentaria N° 12.297 / 2023 Data: 29/06/2023 Pagina: 2 de 2
Termo de Convénio 1229701 litras Série  13/07/2023 20/07/2023 12.000,00
Estorno de Pagamento 1 07/12/2023 Devolug&o de saldo dos recursos repassados 0,00 20,00

através do Termo de Fomento n.° 049/2023 —
SMED devido a inexecugao da fragéo infima do
objeto pactuado em favor da AREVEFI CNPJ n.°
08.923.123/0001-06.
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IDENTIFICACAO DO CONTRIBUINTE

MAKROPEL COMERCIAL LTDA

AV JUSCELINO KUBITSCHEK, N®3112
CENTRO - 85864.-000)
FOZ DOIGUACU - FR
Fone (045)3521-5414
grupoencopelfinanceiro3d@hotmail.com

DANFE

DA NOTAFISCAL
ELETRONICA

DOCUMENTO AUXILIAR

0 - ENTRADA
1-safpa 1

N°000.124.097
SERIE 1
FTOLHA 111

CHAVEDE ACESIC

4123 0702 7606 8100 0111 5500 1000 1240 9715 9158 1189

Consulta de autenticidade no portal naciona da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov br/portal

ou no site da Sefaz Autorizada

ATUREZA DA OFERAGAC PR.OTOC LY DE AUTCORIZATAC DE USD
VENDA C/ SUBST.TRIBUT NO ESTADO
1T CRTGPAG ESTADUAL INICRIGAC ESTADUAL D0 SUBST. TRIBUT. (B
9016770423 02.760.681/0001-11
DESTINATARIO / REMETENTE
MOME / BAZAD SOCIAL CNEI [ CPF DATADAEMIEZLD
ASSOC. RECREATIVA E ESPORTIVA DE ATLETAS VET FOZ DO IGUACU 08.923.123/0001-06 19/07/2023
ENTERESD BATRRC / DISTREITO CEP DATADASAITA
AVENIDA JULES RIMET BEVERLY FALLS PARK, 2467 SALA 02 CAMPOS DO IGUACU 85858000 |19/07/2023
TN CERLO UF FONE/FAY INSCRICADESTADTAL EORADA
FOZ DO IGUUACU PR | 4599888730 13:52
CALCULO DO IMPOSTO
[BASE DE CALOTLO DO ICME [VATOR DO TTMS BASEDE CALCULO DO TCME 5 T. VALOE DO IOMS SUBETITUCAD VAL 0% TOTAL TOT BRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 11.980,00
[VALOR DO FRELE [ALOR. DO BEGURG  |DESCONTO CUTRASDESP ACESSORIAS [VALORTOTAL DG L | VALORELD VALOR COFING VALOR TOTAL DANCTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,87 359,40 11.980,00
TRANSPORTADOR / VOLTTMES
NOME / RAZAC 30 CTAL FEETE POR CONTA  |CODIG2 ANTT [PLACATOVEICULO UF CNEI/ CFF
0-EMITENTE
ENDERE(D pnTciFD UF 9CRICAOESTADUAL
[ QUANTIDADE [ECFECE MEARTA QTURE FAC A FECCBROIO EST LIGUIDG
0,000 0,000
IDADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
P, s e - : . VALOR VaLcR B.OALC  VALOR VALOR ALfp ATiq
i DESCRICAQ D€ PRODUTO f SERVIQD NCMEBH C5T CFOP UNID QUANT TTNIT TOTAL ™R 104 o= B e ¥ sy
344498 IMPRESSORA SD 260 BY STMPLEX SIGMA 84433299 060 5405 UN 1 11.980.00 11.980,00 000 000 0,00
Certifico que jéﬁ =/ﬁﬁ'7£—;/2/£ [ 9 AC’ff‘ﬁd 069_6__{__8} 7’&
constantes deste documento fgram por mum recebidos e aplicadus
hols &h7 BErREAYCIO JAPA 4¢ SRS
ChBTIg M TBG 11 2100 A IELHOTIA
LB BEGOUACAD DR G E Ve Y,
= — =y o
AREVEF Assoc r;la Recreativa e
Esportva de Atlelas Vetgrafids de Foz do Iguag
/ CNP n-08 92§ 3001-06
em/ /208 472 ’
U0 |,
ILDEFONSO LOURENGO DE
SO JUNIOR
Diretor/Presidente
PAGO COM RECURSOS DO AREVEF!
TERMO DE FOMENTO N 049/2023 - SMEL
Secretana Municipal de Esportes & Lazer - SHEL
Prefeitura Hunicipal de Foz do kguagu - PHFI
[DADDOS ADICIONAIS
INFOFMACSES COMPLEMENTARESD ESEFVADO AQ FIZCD
PROCON-PR www.pr.gov.br/proconpr - (0800-41-151, R. alameda Cabral, 184 - Centro Curiliba/PR, CEP 864
0-210 - Fax: 41 3219-7400 Subst Trib - Art471 inc 1T - Decreto 1980/07 - RICMS 0982037
Dinheiro: 11.980 80
E_E_CE BEMOS DE MAXROPEL COMERCIAL LTDA OS PRODUTOS E OU SERVIC OS5 CONSTANTES NA I\E-L-*T-A-FIM‘AL ELETRONICA INDICADA AQ LADO. ' -
EMISSAC: 19/07/2023 VALOR TOTAL: 11.980 00 DESTINATARIO: (18479) AS50C. RECREATIVA E ESPORTIVA DE ATLETAS VET FOZ DO IGUACT - AVENIDA NFe
UULES RIMET BEVERLY FALLS PARK, 2467 SALA 02, CAMPOS DO IGUACY, FOZ DO IGUACU -PR 5
ID4TA DO FECEENENLC [CENTIFICATAD AASIDTATURA DO RECEBEDCE N* 000.124.097
SERIE 1

Emitido por Gast2o - MegaBit



Comprovante de Pagamento PIX ;:é Sicredi

complementacao de PG da impressora sigma
Valor: RS 180,00

Realizado em: 19/07/2023 - 16:09:53
Solicitante: ASSOCIACAO RECREATIVA E ESPORTIVA DE ATLETAS VETERANQS DE FOZ DO

IGUACU AREVEFI
Cooperativa e conta origem: 0710/56584-9

Nome do destinatario: MAKROPEL COMERCIAL LTDA

CNPJ do destinatdrio: 02.760.681/0001-11

Instituicdo do destinatadrio: BCO DO BRASIL S.A.

Agéncia e conta do destinatdrio: 0140/ 06708-3

Nome do pagador: Associacao Recreativa E Esportiva De Atletas Veteranos De Foz Do Iguacu Arevefi
CNPJ do pagador: 08.923.123/0001-06

Instituicao do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

ID da transagdo: E7841406720230719190854IxwFajPIX

Autenticagdo Eletronica: E784.1406.7202.3071.9190.8541 xwFa jPIX
Ndmero de Controle: 834587039
Emitido em: 19/07/2023 - 16:09:57

* A transagdo acima foi realizada no nosso Aplicativo Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usudrio.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regies Metropolitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regides)

SAC 0800 724 7220/ Ouvidoria 0800 646 25 19



Vol e Date

RS 11.800,00 20/07/2023
11 4187
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CA % A Extrato por periodo

Extrato
DATA MOV. NR.DOC.  HISTORICO VALOR
SALDO ANTERIOR 0,00
Saldo 0,00
03/07/2023 000000 SALDO DIA 0oocC
Saldo noocC
04/07/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
Saldo 0,00C
05/07/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
Saldo 000C
06/07/2023 000000 SALDO DIA o00C
Saldo 000C
07/07/2023 000000 SALDO DIA o,00C
Saldo g,00cC
10/07/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
Saldo gpocC
11/07/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
Saldo 0,00cC
12/07/2023 000000 SALDO DIA _ 0,00C
Saldo 000C
13/07/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
Saldo 0,00C
14/07/2023 000000 SALDO DIA 000C
Saldo 000C
17/07/2023 000000 SALDO DIA ) 0,00C
Saldo 0,00C
18/07/2023 000001 CRED TED 12.000,00 C
Saldo 12.000,00C

18/07/2023 000054 TAR CADAST 36,50D



Extrato

18/07/2023

18/07/2023

18/07/2023

19/07/2023

20/07/2023

20/07/2023

21/07/2023

24/07/2023

25/07/2023

26/07/2023

26/07/2023

27/07/2023

28/07/2023

042023 DB CEST PJ
052023 DB CESTPJ
000000 SALDO DIA
000000 SALDO DIA
201305 ENVIO PIX

000000 SALDO DIA
000000 SALDO DIA
000000 SALDO DIA
000000 SALDO DIA
062023 DB CEST PJ
000000 SALDO DIA
000000 SALDO DIA
000000 SALDO DIA

Saldo

Saldo

Saldo

Saldo

Salde

Saldo

Saldo

Saldo

Saldo

Saldo

Saldo

Saldo

Saldo

Saldo

11.96350C
69,00D
11.894,50C ‘
69,00D
11.825,50 C
11.82550C
11.82550C
11.825,50 C
11.825,50 C
11.800,00D
2550C
2550C
2550C
2550C
2550C
2550C
2550C
2550C
2550C
2550D
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
goocC
o,00C

000C



Associagao Recreativa e E

e

-

sportiva de Atletas Veteranos de Foz do lguagu

-
(128 §

RELACAO DE GANHADORES DA PESQUISA DE PRECO - 001 / 002 / 003

Nome da Entidade: AREVEFI - ASSOCIACAO RECREATIVA E ESPORTIVA DE ATLETAS VETERANOS DE FOZ DO IGUACU-PR

Endereco: Avenida Jules Rimet, 2462, Beverlly Falls Park

CNPJ: 08.923.123/0001-06

_._.m_mdno:m\_“mx“ (45) 3523-3670

Email: arevefi030407 @hotmail.com

objeto EQUIPAMENTOS PARA AUDIO VIDEO E FOTOS PROPOSTAS / ORCAMENTOS VENCEDOR
. 002 -MITA COM. | 003 - PAPELARIA 002 -MITA COM. | 003 - PAPELARIA
D 3 001 -MAKROPEL -
kem b A FOTOCIPIADORA BRISPEL 001-MAKROPEL | . rocipiaDORA BRISPEL
1 IMPRESSORA SD 260 BY SIGMA SIMPLEX / PVC 11.980,00 12.900,00 13.500,00 11.980,00 - .
* * - - - a - -
* * - " ot - - -
* * - - - - - -
* * - - - - - -
* * - - - - - -
* * - - - - - -
* * - - - - - -
TOTAL GERAL 11.980,00 12.900,00 13.500,00 11.980,00 - -
TOTAL GERAL 11.980,00
Foz do lguagu, 11 de Agosto de 2023
PAGO COM RECURSOS DO -
TERMO DE FOMENTO N 04912023 -

Secretaria Hunicipal de Esportes ¢ Lazer - SHEL
- stsityra Nunieapal de Foz do lguagy - Pyl




TS . yil
Associacdo Recreativa e Esportiva de Atletas Veteranos de Foz do Iguacgu

Declarada de Utilidade Piiblica Municipal Lei. N°. 3.859 de 29 de Julho de 2011
Oficio n°001/2023 Foz do Iguagu, 2 de Outubro de 2023

Aos cuidados de:

Francine de Andrade Veres Machado
Diretoria de Convénios e Subvengdes
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
FOZ DO IGUACU —-PR

Assunto: Justificativa de nota Fiscal
Termo de Fomento N° 049 /2023 - siT 59225

A AREVEFI - Associagdo Recreativa e Esportiva de Atletas Veteranos de Foz do
Iguagu-Pr. entidade sem fins lucrativos e reconhecidos como de utilidade publica, neste ato
representada pelo seu presidente ILDEFONSO LOURENCO DE SOUZA JUNIOR, portador
(a) da carteira de identidade RG n°® 3.995.965-8 expedida pela SESP-PR, inscrito (a) no
CPF sob o n.° 540.581.809-78 residente e domiciliado nesta cidade, vem por meio desta
justificar valor abaixo da nota fiscal, conforme segue:

a) Ocorre que foi feito o primeiro pagamento via Pix, menor que a nota devido a
cobrangas bancaria da conta convenio, e em seguida o complemento de

regularizagéo da nota.

Sendo isto 0 que apresentamos para 0 momento, agradecemos imensamente e
colocamo-nos a disposicao.

Atenciosamente,

lidefonso Lourengo de Souza Junior
Eeﬂumnte da AREVEFI

Sede Administrativa da AREVEFI — Av. Jules Rimet n° 2467 —sala 02
Telefone: 3523-3670./.99810-2173 / 9993-3859 / 99102-3859 site: www.arevefl.com



PROTOCOLO DE ASSINATURAC(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Numero: 40.497/2024
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 359/2024

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=2ca7752f-6d56-49ca-ab79-da457be1055b
e utilize o cédigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Cadigo para verificagao:
2ca7752f-6d56-49ca-ab79-da457be1055b

Hash do Documento

FD5B2DAB255BESO0EAAOE71F77C1F2011876956D93B6DD2B5AF9E4C9961AD130E

Anexos

EMENDA 212_2021 AREVEFI.pdf - fcea6098-ec31-4293-b9d5-93dcab1c2c6c

145.pdf - 0ab102a9-ee3e-4936-8eaa-19fe7b1fdc36

EMENDA 195_2023 AREVEFI.pdf - 103a1b4a-ae55-4447-960d-080130a5f131
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